

**Replanificarea holului intrarii  
principale cu extinderea acestuia  
printr-o anexa, al Spitalului Clinic  
Municipal "Sfanta Treime" din mun.  
Chisinau, sect. str. A. Russo nr. 11/1  
num. cad. 0100414.199**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat  
WinCmeta

## Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1

### Lucrari de constructie. SC

Intocmit in prețuri curente

| № crt.               | Simbol norme și Cod resurse | Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice                                                                                                                                                                                                             | U.M.          | Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme |                  |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------|------------------|
|                      |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |               | Pe unitate de masura                               | Pe volumul total |
| 1                    | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4             | 5                                                  | 6                |
| <b>1. Fundatie</b>   |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                                                    |                  |
| <b>1.1. Sapaturi</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                                                    |                  |
| <b>1</b>             | <b>TsC03F1</b>              | <b>Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II</b>                                                                                          | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>1,6300</b>    |
|                      | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                    | h-ut          | 2,2500                                             | 3,6675           |
| <b>2</b>             | <b>TsA02A</b>               | <b>Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime &lt; 0,75 m teren usor</b> | <b>m3</b>     |                                                    | <b>16,3000</b>   |
|                      | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om          | 0,7500                                             | 12,2250          |
| <b>3</b>             | <b>TsH92B</b>               | <b>Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre</b>                                                                                                                                                                                                                  | <b>t</b>      |                                                    | <b>26,0800</b>   |
|                      | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om          | 1,1100                                             | 28,9488          |
| <b>4</b>             | <b>TsI50A5</b>              | <b>Transportarea materialului inlaturat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km</b>                                                                                                                                                                                       | <b>t</b>      |                                                    | <b>286,8800</b>  |
|                      | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut          | 0,1060                                             | 30,4093          |
| <b>5</b>             | <b>TsC51B</b>               | <b>Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II</b>                                                                                                                                                                                                        | <b>100 m3</b> |                                                    | <b>1,7930</b>    |
|                      | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om          | 0,3600                                             | 0,6455           |
|                      | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3            | 0,0040                                             | 0,0072           |
|                      | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut          | 0,4000                                             | 0,7172           |
|                      |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                    |                  |
|                      |                             | <b>Total Sapaturi</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |               |                                                    |                  |
| <b>1.2. P1</b>       |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                                                    |                  |
| <b>6</b>             | <b>CQ23A</b>                | <b>Executarea pilotilor forati din beton armat cu instalatia de tip SBU cu diametrul pina la 500-600 mm in terenuri stabile grupa 2, betonarea prin metoda TDV, cu adncimea pilotilor: pina la 12 m (Beton C16/20, armatura - 747 kg)</b>                                      | <b>m3</b>     |                                                    | <b>5,8000</b>    |
|                      | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om          | 11,4300                                            | 66,2940          |
|                      | 2873155901202               | Electrozi E42A diametrul de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg            | 0,1000                                             | 0,5974           |
|                      | 2722103305015               | Teava betonolit din otel, reutilizabila, in complet (pilnie de incarcare, tronson pentru ridicare, flansa de legatura), pentru betonarea prin metoda TDV, cu diametrul exterior 250-325 mm                                                                                     | m             | 0,0240                                             | 0,1434           |
|                      | 2663102100006               | Beton marfa (clasa dupa proiect) C16/20                                                                                                                                                                                                                                        | m3            | 1,1400                                             | 6,8104           |
|                      | 2710602000090               | Carcase din armatura                                                                                                                                                                                                                                                           | kg            | 125,0500                                           | 747,0487         |

| 1                | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5      | 6               |
|------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------|
|                  | 2952270003629  | Instalatie de forat si turnat piloti, cuplata la macara pe senile, 25 tf                                                                                                                                                                   | h-ut      | 3,2000 | 18,5600         |
|                  | 2940420002445  | Agregat de sudura, cu motor Diesel, cu curent de sudura nominal 250-400 A                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,2300 | 1,3340          |
|                  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,7100 | 4,1180          |
|                  |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                               |           |        |                 |
|                  |                | <b>Total P1</b>                                                                                                                                                                                                                            |           |        |                 |
| <b>1.3. Fm-1</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                            |           |        |                 |
| <b>7</b>         | <b>CC01F1</b>  | <b>Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D=12, 14 / A500C)</b>                                                                | <b>kg</b> |        | <b>230,8000</b> |
|                  | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 0,0540 | 12,4632         |
|                  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,0030 | 0,6924          |
|                  | 27106022000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                     | kg        | 1,0250 | 236,5700        |
|                  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                | buc       | 0,1500 | 34,6200         |
|                  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,0100 | 2,3080          |
| <b>8</b>         | <b>CC01E</b>   | <b>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D=8 / A240)</b>                                                                    | <b>kg</b> |        | <b>100,8000</b> |
|                  | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 0,0640 | 6,4512          |
|                  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,0030 | 0,3024          |
|                  | 2710602100006  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (D=6 / A240)                                                                                                                                                                               | kg        | 1,0250 | 103,3200        |
|                  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                | buc       | 0,1500 | 15,1200         |
|                  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,0100 | 1,0080          |
| <b>9</b>         | <b>CB02A</b>   | <b>Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile</b>                                     | <b>m2</b> |        | <b>59,2000</b>  |
|                  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,1500 | 8,8800          |
|                  | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 1,0500 | 62,1600         |
|                  | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,0050 | 0,2960          |
|                  | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                | buc       | 0,3000 | 17,7600         |
|                  | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                      | buc       | 0,3000 | 17,7600         |
|                  | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                         | kg        | 0,0300 | 1,7760          |
|                  | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                              | kg        | 0,0500 | 2,9600          |
|                  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                 | kg        | 0,0800 | 4,7360          |
|                  | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                          | m2        | 0,1000 | 5,9200          |
|                  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                      | m3        | 0,0035 | 0,2072          |
|                  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                   | m3        | 0,0005 | 0,0296          |
|                  | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,1200 | 7,1040          |
| <b>10</b>        | <b>CA02C</b>   | <b>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10</b>                                              | <b>m3</b> |        | <b>2,0000</b>   |
|                  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 3,8500 | 7,7000          |
|                  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,6500 | 1,3000          |
|                  | 26631021000004 | Beton C8/10                                                                                                                                                                                                                                | m3        | 1,0250 | 2,0705          |
|                  | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3        | 0,1000 | 0,2020          |
|                  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,2500 | 0,5000          |
|                  | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,4000 | 0,8000          |
| <b>11</b>        | <b>CA03G</b>   | <b>Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20</b> | <b>m3</b> |        | <b>6,9000</b>   |
|                  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 4,0000 | 27,6000         |
|                  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,4000 | 2,7600          |
|                  | 26631021000011 | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 1,0250 | 7,1786          |
|                  | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3        | 0,1000 | 0,7004          |
|                  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,6000 | 4,1400          |
|                  | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,2500 | 1,7250          |
|                  |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                               |           |        |                 |
|                  |                | <b>Total Fm-1</b>                                                                                                                                                                                                                          |           |        |                 |

| 1                     | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5      | 6               |
|-----------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------|
| <b>1.4. S-1</b>       |                |                                                                                                                                                                                                                                            |           |        |                 |
| <b>12</b>             | <b>CC01F1</b>  | <b>Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (D=10 / A500C)</b>                                                                    | <b>kg</b> |        | <b>562,3000</b> |
|                       | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 0,0540 | 30,3642         |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,0030 | 1,6869          |
|                       | 27106022000    | Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                     | kg        | 1,0250 | 576,3575        |
|                       | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                | buc       | 0,1500 | 84,3450         |
|                       | 2734113803881  | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,0100 | 5,6230          |
| <b>13</b>             | <b>CC01E</b>   | <b>Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (D=8 / A240)</b>                                                                    | <b>kg</b> |        | <b>20,3000</b>  |
|                       | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 0,0640 | 1,2992          |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,0030 | 0,0609          |
|                       | 2710602100006  | Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (D=6 / A240)                                                                                                                                                                               | kg        | 1,0250 | 20,8075         |
|                       | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                | buc       | 0,1500 | 3,0450          |
|                       | 2734113803881  | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,0100 | 0,2030          |
| <b>14</b>             | <b>CB02A</b>   | <b>Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinetai, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile</b>                                    | <b>m2</b> |        | <b>69,5600</b>  |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,1500 | 10,4340         |
|                       | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 1,0500 | 73,0380         |
|                       | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,0050 | 0,3478          |
|                       | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                | buc       | 0,3000 | 20,8680         |
|                       | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                      | buc       | 0,3000 | 20,8680         |
|                       | 2875276311528  | Scoabe din oțel pentru construcții                                                                                                                                                                                                         | kg        | 0,0300 | 2,0868          |
|                       | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                              | kg        | 0,0500 | 3,4780          |
|                       | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                 | kg        | 0,0800 | 5,5648          |
|                       | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                          | m2        | 0,1000 | 6,9560          |
|                       | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                      | m3        | 0,0035 | 0,2435          |
|                       | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                   | m3        | 0,0005 | 0,0348          |
|                       | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,1200 | 8,3472          |
| <b>15</b>             | <b>CA03G</b>   | <b>Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20</b> | <b>m3</b> |        | <b>8,0000</b>   |
|                       | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 4,0000 | 32,0000         |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,4000 | 3,2000          |
|                       | 26631021000011 | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 1,0250 | 8,3230          |
|                       | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                              | m3        | 0,1000 | 0,8120          |
|                       | 2952270003100  | Vibrator de adîncime                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,6000 | 4,8000          |
|                       | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,2500 | 2,0000          |
|                       |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               |           |        |                 |
|                       |                | <b>Total S-1</b>                                                                                                                                                                                                                           |           |        |                 |
| <b>1.5. Umpluturi</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                            |           |        |                 |
| <b>16</b>             | <b>TsI50A5</b> | <b>Transportarea materialului înălăturat cu autobasculanta de 5 t la distanța de 5 km</b>                                                                                                                                                  | <b>t</b>  |        | <b>210,8000</b> |
|                       | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,1060 | 22,3448         |
| <b>17</b>             | <b>TsD01B</b>  | <b>Împrăștierea cu lopata a pămîntului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfarîmarea bulgarilor, pămîntul provenind din teren mijlociu</b>                          | <b>m3</b> |        | <b>105,4000</b> |
|                       | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,3100 | 32,6740         |
| <b>18</b>             | <b>CG32A</b>   | <b>Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile</b>                                                                                                                                                           | <b>m3</b> |        | <b>105,4000</b> |
|                       | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 1,6000 | 168,6400        |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,2000 | 21,0800         |
|                       | 1420202205501  | Argila comuna pentru construcții                                                                                                                                                                                                           | m3        | 1,1000 | 115,9400        |
|                       | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                              | m3        | 0,1000 | 10,5400         |

| 1                          | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4             | 5      | 6                 |
|----------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-------------------|
| 19                         | TsD05B         | <b>Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv</b>                                                                               | <b>100 m3</b> |        | <b>1,0540</b>     |
|                            | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om          | 8,8200 | 9,2963            |
|                            | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                          | h-ut          | 9,4300 | 9,9392            |
|                            |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |        |                   |
|                            |                | <b>Total Umpluturi</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |               |        |                   |
|                            |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |        |                   |
|                            |                | <b>Total Fundatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |               |        |                   |
| <b>2. Pereti exteriori</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |        |                   |
| 20                         | TsC03F1        | <b>Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II</b>                                                                                          | <b>100 m3</b> |        | <b>0,3500</b>     |
|                            | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                    | h-ut          | 2,2500 | 0,7875            |
| 21                         | TsA02A         | <b>Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime &lt; 0,75 m teren usor</b> | <b>m3</b>     |        | <b>2,1700</b>     |
|                            | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om          | 0,7500 | 1,6275            |
| 22                         | TsH92B         | <b>Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre</b>                                                                                                                                                                                                                  | <b>t</b>      |        | <b>3,5000</b>     |
|                            | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om          | 1,1100 | 3,8850            |
| 23                         | TsI50A5        | <b>Transportarea materialului inlaturat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km</b>                                                                                                                                                                                       | <b>t</b>      |        | <b>59,5000</b>    |
|                            | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut          | 0,1060 | 6,3070            |
| 24                         | TsC51B         | <b>Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II</b>                                                                                                                                                                                                        | <b>100 m3</b> |        | <b>0,3717</b>     |
|                            | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om          | 0,3600 | 0,1338            |
|                            | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3            | 0,0040 | 0,0015            |
|                            | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut          | 0,4000 | 0,1487            |
| 25                         | CC01F1         | <b>Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D=10 / A500C)</b>                                                                                                        | <b>kg</b>     |        | <b>1 588,9000</b> |
|                            | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om          | 0,0540 | 85,8006           |
|                            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om          | 0,0030 | 4,7667            |
|                            | 27106022000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                         | kg            | 1,0250 | 1 628,6225        |
|                            | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc           | 0,1500 | 238,3350          |
|                            | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                           | kg            | 0,0100 | 15,8890           |
| 26                         | CC01E          | <b>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D=8 / A240)</b>                                                                                                        | <b>kg</b>     |        | <b>90,4000</b>    |
|                            | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om          | 0,0640 | 5,7856            |
|                            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om          | 0,0030 | 0,2712            |
|                            | 2710602100006  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (D=6 / A240)                                                                                                                                                                                                                   | kg            | 1,0250 | 92,6600           |
|                            | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc           | 0,1500 | 13,5600           |
|                            | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                           | kg            | 0,0100 | 0,9040            |
| 27                         | CB02A          | <b>Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile</b>                                                                        | <b>m2</b>     |        | <b>180,0000</b>   |
|                            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om          | 0,1500 | 27,0000           |
|                            | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om          | 1,0500 | 189,0000          |
|                            | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                              | kg            | 0,0050 | 0,9000            |
|                            | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                    | buc           | 0,3000 | 54,0000           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000  | 54,0000  |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0300  | 5,4000   |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 9,0000   |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0800  | 14,4000  |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 0,1000  | 18,0000  |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0035  | 0,6300   |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0005  | 0,0900   |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200  | 21,6000  |
| 28 | CA02C          | <b>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10</b>                                                                                                                                                                              | m3   |         | 3,3000   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,8500  | 12,7050  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6500  | 2,1450   |
|    | 26631021000004 | Beton C8/10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250  | 3,4163   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000  | 0,3333   |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500  | 0,8250   |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,4000  | 1,3200   |
| 29 | CA03G          | <b>Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C30/37</b>                                                                                                                                 | m3   |         | 25,0000  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,0000  | 100,0000 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000  | 10,0000  |
|    | 26631021000012 | Beton C30/37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,0250  | 26,0094  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000  | 2,5375   |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000  | 15,0000  |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2500  | 6,2500   |
| 30 | IzF04K1        | <b>Strat hidroizolant executat la cald la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90 (k2, in doua straturi)</b>                                                            | m2   |         | 26,2200  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0400  | 2,0976   |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0800  | 56,6352  |
|    | 23203226000048 | Bitum pt. hidroizolatie tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0800  | 4,1952   |
|    | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t    | 0,00003 | 0,0016   |
|    | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500  | 2,6220   |
|    | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 0,0524   |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0040  | 0,2098   |
| 31 | IzF14A         | <b>Termoizolarea fundatie cu placi de polistiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg/m3 (GOST EN1602) gr. de 100 mm ) Conductivitatea termica = 0.035 W/mk. Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii - 200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine. Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN 13501 - 1+A1) sau mai bine)</b> | m2   |         | 26,2200  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1300  | 3,4086   |
|    | 26821626111371 | Termoizolarea fundatie cu placi de polistiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg/m3 (GOST EN1602) gr. de 100 mm ) Conductivitatea termica = 0.035 W/mk. Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii - 200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine. Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN 13501 - 1+A1) sau mai bine)        | m2   | 1,0200  | 26,7444  |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0900  | 2,3598   |
|    | 2462106110443  | Prenadez 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,6000  | 15,7320  |
| 32 | IzB01A1        | <b>Membrana protectie termoizolatie cu cramioane in plan vertical la fundatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         | 26,2200  |
|    | 7134050013250  | Izolator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7800  | 20,4516  |
|    | 25213067160001 | Membrana protectie termoizolatie cu cramioane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0500  | 27,5310  |

| 1                               | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4             | 5      | 6                 |
|---------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-------------------|
|                                 | 2414126109781  | Toluen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg            | 0,0500 | 1,3110            |
|                                 | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg            | 0,0100 | 0,2622            |
|                                 | 2451317344000  | Sapun de rufe S 189                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg            | 0,0100 | 0,2622            |
|                                 |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |        |                   |
|                                 |                | <b>Total Pereti exteriori</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |        |                   |
| <b>3. Pardosea interioara</b>   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |        |                   |
| <b>33</b>                       | <b>TsC54C</b>  | <b>Strat de fundatie din pietris, fr. 20-40, 150mm</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>m3</b>     |        | <b>27,9000</b>    |
|                                 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om          | 0,9900 | 27,6210           |
|                                 | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3            | 1,1500 | 32,0850           |
|                                 | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3            | 0,1000 | 2,7900            |
|                                 | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut          | 0,2100 | 5,8590            |
|                                 | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut          | 0,4200 | 11,7180           |
| <b>34</b>                       | <b>TsC54C</b>  | <b>Strat de fundatie din pietris, fr. 5-20, 50mm</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>m3</b>     |        | <b>9,3000</b>     |
|                                 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om          | 0,9900 | 9,2070            |
|                                 | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3            | 1,1500 | 10,6950           |
|                                 | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3            | 0,1000 | 0,9300            |
|                                 | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut          | 0,2100 | 1,9530            |
|                                 | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut          | 0,4200 | 3,9060            |
| <b>35</b>                       | <b>IzF04J1</b> | <b>Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si dolile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (folie polietilena 100mk)</b> | <b>m2</b>     |        | <b>187,0000</b>   |
|                                 | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om          | 0,0200 | 3,7400            |
|                                 | 26821326016261 | Carton bitumat (folie polietilena 100mk)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2            | 1,0800 | 201,9600          |
|                                 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut          | 0,0005 | 0,0935            |
| <b>36</b>                       | <b>CC02N2</b>  | <b>Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (D=8 / A500C)</b>                                                                                                    | <b>kg</b>     |        | <b>1 027,6000</b> |
|                                 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om          | 0,0580 | 59,6008           |
|                                 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om          | 0,0030 | 3,0828            |
|                                 | 27106022000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg            | 1,0250 | 1 053,2900        |
|                                 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg            | 0,0100 | 10,2760           |
|                                 | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc           | 0,2800 | 287,7280          |
|                                 | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut          | 0,0010 | 1,0276            |
| <b>37</b>                       | <b>CA03G</b>   | <b>Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20</b>                                                                                                 | <b>m3</b>     |        | <b>28,0000</b>    |
|                                 | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om          | 4,0000 | 112,0000          |
|                                 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om          | 0,4000 | 11,2000           |
|                                 | 26631021000011 | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3            | 1,0250 | 29,1305           |
|                                 | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3            | 0,1000 | 2,8420            |
|                                 | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut          | 0,6000 | 16,8000           |
|                                 | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut          | 0,2500 | 7,0000            |
|                                 |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |        |                   |
|                                 |                | <b>Total Pardosea interioara</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |        |                   |
| <b>4. Pardoseala exterioara</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |        |                   |
| <b>38</b>                       | <b>TsC03F1</b> | <b>Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II</b>                                                                                                                                                      | <b>100 m3</b> |        | <b>1,1300</b>     |
|                                 | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut          | 2,2500 | 2,5425            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5      | 6        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|
| 39 | TsI50A5        | Transportarea materialului inlaturat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                                                                                                    | t      |        | 180,8000 |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1060 | 19,1648  |
| 40 | TsC51B         | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100 m3 |        | 1,1300   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,3600 | 0,4068   |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0040 | 0,0045   |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,4000 | 0,4520   |
| 41 | TsI50A5        | Transportarea materialului inlaturat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                                                                                                    | t      |        | 179,6000 |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1060 | 19,0376  |
| 42 | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                                                                           | m3     |        | 89,8000  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,3100 | 27,8380  |
| 43 | CG32A          | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     |        | 89,8000  |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,6000 | 143,6800 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,2000 | 17,9600  |
|    | 1420202205501  | Argila comuna pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,1000 | 98,7800  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,1000 | 8,9800   |
| 44 | TsD05B         | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                                                                                                            | 100 m3 |        | 0,9000   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 8,8200 | 7,9380   |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 9,4300 | 8,4870   |
| 45 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris, fr. 20-240, 150mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     |        | 23,2000  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,9900 | 22,9680  |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,1500 | 26,6800  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1000 | 2,3200   |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,2100 | 4,8720   |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,4200 | 9,7440   |
| 46 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris, fr. 5-20, 50mm                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     |        | 7,7000   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,9900 | 7,6230   |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,1500 | 8,8550   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1000 | 0,7700   |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,2100 | 1,6170   |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,4200 | 3,2340   |
| 47 | IzF04J1        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (folie polietilena 100mk) | m2     |        | 155,0000 |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0200 | 3,1000   |
|    | 26821326016261 | Carton bitumat (folie polietilena 100mk)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2     | 1,0800 | 167,4000 |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0005 | 0,0775   |
| 48 | CC01E          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D=6 / A240)                                                                                                                                                                     | kg     |        | 41,3000  |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0640 | 2,6432   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0030 | 0,1239   |
|    | 2710602100006  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (D=6 / A240)                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 1,0250 | 42,3325  |

| 1                        | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6               |
|--------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------------|
|                          | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,1500 | 6,1950          |
|                          | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 0,4130          |
| 49                       | CC02N2         | <b>Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (D=8 / A500C)</b>    | kg   |        | <b>792,4000</b> |
|                          | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0580 | 45,9592         |
|                          | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0030 | 2,3772          |
|                          | 27106022000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0250 | 812,2100        |
|                          | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 7,9240          |
|                          | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,2800 | 221,8720        |
|                          | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,7924          |
| 50                       | CB02A          | <b>Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile</b>                                    | m2   |        | <b>103,0000</b> |
|                          | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500 | 15,4500         |
|                          | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0500 | 108,1500        |
|                          | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0050 | 0,5150          |
|                          | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000 | 30,9000         |
|                          | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000 | 30,9000         |
|                          | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0300 | 3,0900          |
|                          | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 5,1500          |
|                          | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0800 | 8,2400          |
|                          | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                          | m2   | 0,1000 | 10,3000         |
|                          | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0035 | 0,3605          |
|                          | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0005 | 0,0515          |
|                          | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200 | 12,3600         |
| 51                       | CA02C          | <b>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10</b>                                              | m3   |        | <b>3,2000</b>   |
|                          | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,8500 | 12,3200         |
|                          | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6500 | 2,0800          |
|                          | 26631021000004 | Beton C8/10                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 3,3128          |
|                          | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 0,3232          |
|                          | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500 | 0,8000          |
|                          | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,4000 | 1,2800          |
| 52                       | CA03G          | <b>Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C30/37</b> | m3   |        | <b>20,0000</b>  |
|                          | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,0000 | 80,0000         |
|                          | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000 | 8,0000          |
|                          | 26631021000012 | Beton C30/37                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,0250 | 20,8075         |
|                          | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 2,0300          |
|                          | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000 | 12,0000         |
|                          | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2500 | 5,0000          |
|                          |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |        |                 |
|                          |                | <b>Total Pardoseala exterioara</b>                                                                                                                                                                                                         |      |        |                 |
| <b>5. Planseu +3.300</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |                 |
| 53                       | CE44A          | <b>Invelitori din panouri usoare din tabla cutata H57-750-0.8</b>                                                                                                                                                                          | m2   |        | <b>220,0000</b> |
|                          | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2000 | 264,0000        |
|                          | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000 | 66,0000         |
|                          | 28112363049103 | Panouri din tabla cutata H57-750-0.8                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0200 | 228,8880        |
|                          | 2523156720006  | Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,5800 | 578,9520        |
|                          | 2874115836897  | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235                                                                                                                                                                                                      | buc  | 3,0000 | 673,2000        |
|                          | 2874115836896  | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM                                                                                                                                                                                                | buc  | 3,0000 | 673,2000        |
|                          | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1810 | 40,6164         |
|                          | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0500 | 11,0000         |
|                          |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |        |                 |
|                          |                | <b>Total Planseu +3.300</b>                                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |

| 1                                   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4          | 5      | 6               |
|-------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------------|
| <b>6. Ancoraj</b>                   |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |                 |
| <b>54</b>                           | <b>CL57B</b>   | <b>Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit</b>                                                                                                                                                                                 | <b>kg</b>  |        | <b>313,6000</b> |
|                                     | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                             | h-om       | 0,1050 | 32,9280         |
|                                     | 2811236309900  | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                                                   | kg         | 1,0400 | 329,4054        |
|                                     | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                       | kg         | 0,0200 | 6,3347          |
|                                     | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                | kg         | 0,0100 | 3,1674          |
|                                     | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                            | h-ut       | 0,0800 | 25,0880         |
|                                     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut       | 0,0130 | 4,0768          |
|                                     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |                 |
|                                     |                | <b>Total Ancoraj</b>                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |                 |
| <b>7. Placa de boton, platforma</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |                 |
| <b>55</b>                           | <b>CB02C</b>   | <b>Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv</b>                                              | <b>m2</b>  |        | <b>12,5000</b>  |
|                                     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om       | 0,2000 | 2,5000          |
|                                     | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                              | h-om       | 1,0000 | 12,5000         |
|                                     | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                    | kg         | 0,0050 | 0,0625          |
|                                     | 2874115841033  | Piulute uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                          | buc        | 0,3000 | 3,7500          |
|                                     | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                | buc        | 0,3000 | 3,7500          |
|                                     | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                   | kg         | 0,0300 | 0,3750          |
|                                     | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                        | kg         | 0,0500 | 0,6250          |
|                                     | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                           | kg         | 0,0250 | 0,3125          |
|                                     | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                    | m2         | 0,1300 | 1,6250          |
|                                     | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                  | m3         | 0,0010 | 0,0125          |
|                                     | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                | m3         | 0,0010 | 0,0125          |
|                                     | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                             | kg         | 0,1200 | 1,5000          |
|                                     | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut       | 0,0200 | 0,2500          |
| <b>56</b>                           | <b>CB11A</b>   | <b>Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (2,5buc*m2)</b> | <b>buc</b> |        | <b>32,0000</b>  |
|                                     | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                              | h-om       | 0,3000 | 9,6000          |
|                                     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om       | 0,1500 | 4,8000          |
|                                     | 2811236310185  | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                                  | kg         | 0,4000 | 12,8000         |
|                                     | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                  | m3         | 0,0005 | 0,0160          |
|                                     | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut       | 0,0100 | 0,3200          |
| <b>57</b>                           | <b>CC02N2</b>  | <b>Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (D=8 / A500C)</b>               | <b>kg</b>  |        | <b>88,0000</b>  |
|                                     | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                         | h-om       | 0,0580 | 5,1040          |
|                                     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om       | 0,0030 | 0,2640          |
|                                     | 27106022000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                               | kg         | 1,0250 | 90,2000         |
|                                     | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                 | kg         | 0,0100 | 0,8800          |
|                                     | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                          | buc        | 0,2800 | 24,6400         |
|                                     | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut       | 0,0010 | 0,0880          |
| <b>58</b>                           | <b>CA04F</b>   | <b>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20</b>                                                                                                 | <b>m3</b>  |        | <b>1,2000</b>   |
|                                     | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om       | 4,8500 | 5,8200          |
|                                     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om       | 0,4500 | 0,5400          |
|                                     | 26631021000011 | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                                         | m3         | 1,0250 | 1,2669          |
|                                     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                        | m3         | 0,1500 | 0,1854          |
|                                     | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut       | 0,6000 | 0,7200          |
|                                     | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut       | 0,2800 | 0,3360          |
|                                     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |                 |
|                                     |                | <b>Total Placa de boton, platforma</b>                                                                                                                                                                                                               |            |        |                 |
| <b>8. Constructii metalice</b>      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |                 |
| <b>59</b>                           | <b>RCsB31A</b> | <b>Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu</b>                                                                                                                                                                | <b>buc</b> |        | <b>22,0000</b>  |

| 1         | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4          | 5          | 6              |
|-----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|----------------|
|           |                | <b>multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm</b>                                                                                                                                                                                                                                    |            |            |                |
|           | 7123011000200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om       | 0,3950     | 8,6900         |
|           | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om       | 0,1700     | 3,7400         |
|           | 5001000100135  | Freza cu carota diamanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc        | 0,0093     | 0,2046         |
|           | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3         | 0,0066     | 0,1452         |
|           | 2952260003903  | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut       | 0,2700     | 5,9400         |
| <b>60</b> | <b>CK35B</b>   | <b>Ancora chimica pentru fixare, M16x150</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>buc</b> |            | <b>22,0000</b> |
|           | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 0,2000     | 4,4000         |
|           | 28741363133001 | Ancora chimica pentru fixare, M16x150                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc        | 1,0000     | 22,0000        |
| <b>61</b> | <b>CL08A</b>   | <b>Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare</b>                                                                                                                                                                                    | <b>t</b>   |            | <b>14,3340</b> |
|           | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om       | 35,0000    | 501,6900       |
|           | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 5,0000     | 71,6700        |
|           | 2811106301200  | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg         | 1 020,0000 | 14 620,6800    |
|           | 2873155901340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg         | 0,4500     | 6,4503         |
|           | 2874115842700  | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc        | 6,5000     | 93,1710        |
|           | 2874115802500  | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc        | 6,5000     | 93,1710        |
|           | 2874115883700  | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc        | 6,5000     | 93,1710        |
|           | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg         | 0,0650     | 0,9317         |
|           | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3         | 0,1000     | 1,4334         |
|           | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg         | 2,0000     | 28,6680        |
|           | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw         | 0,4500     | 6,4503         |
|           | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut       | 0,1500     | 2,1501         |
| <b>62</b> | <b>IzD10C</b>  | <b>Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Vopsea tip KOBER Gri Grafit sau similar)</b> | <b>t</b>   |            | <b>14,3340</b> |
|           | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om       | 7,2800     | 104,3515       |
|           | 2430116100000  | Email clorcauciuc (Vopsea tip KOBER Gri Grafit sau similar)                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg         | 12,0000    | 172,0080       |
|           | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg         | 6,0000     | 86,0040        |
|           | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg         | 0,8400     | 12,0406        |
|           | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg         | 3,0000     | 43,0020        |
|           | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg         | 1,5000     | 21,5010        |
|           |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |            |                |
|           |                | <b>Total Constructii metalice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |            |                |
|           |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |            |                |
|           |                | Asigurari sociale si medicale                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |            |                |
|           |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |            |                |
|           |                | Cheltuieli de transport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |            |                |
|           |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |            |                |
|           |                | Cheltuieli pentru depozitare                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |            |                |
|           |                | Cheltuieli directe. Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |            |                |
|           |                | Cheltuieli de regie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |            |                |
|           |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |            |                |
|           |                | Beneficiul de deviz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |            |                |
|           |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |            |                |
|           |                | TVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |            |                |
|           |                | <b>Total deviz:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |            |                |

Elaborat

(numele, prenumele, functia, semnatura,)